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Utskottet.

Nr ISO.
Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1939 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om mottagande av bidrag 
från kommun till anskaffning av luftvärnspjäser till 
hemortens försvar m. m.

(l:a avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr S. Janson i Frändesta m. fl. väckt 
motion (nr 124) har hemställts, att riksdagen ville medgiva dels rätt för 
Kungl. Maj:t att efter prövning i varje särskilt fall och på därpå uppställda 
villkor mottaga bidrag från kommun till anskaffning av luftvärnspjäser till 
hemortens försvar, dels ock rätt för Kungl. Majit att ävenledes efter pröv
ning i varje särskilt fall tillskjuta viss del av anskaffningskostnaderna på 
sätt, som i motionen föreslagits, samt härför ställa till Kungl. Maj :ts för
fogande ett förslagsanslag på 500,000 kronor för budgetåret 1939/40.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sin framställning, 
får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill erinra därom, att frågan om förutsättningarna för emotta
gande från statens sida av på frivillighetens väg anskaffad luftvärnsmateriel 
var föremål för prövning vid 1938 års riksdag. Riksdagen godkände därvid 
vissa av Kungl. Majit i propositionen nr 61 föreslagna allmänna grunder i 
sådant avseende. Dessa allmänna grunder innebära i huvudsak, att Kungl. 
Majit må ikläda kronan skyldighet att ombesörja materielens anskaffning, 
vård och underhåll, att tillhandahålla förvaringslokaler och iordningställa 
nödiga uppställningsplatser för materielen, i den mån avtal icke kan träffas 
med kommunala eller enskilda om åtagande i sådant hänseende, att i viss 
utsträckning utbilda värnpliktig personal för materielens bemanning även
som att i viss angiven utsträckning sörja för ammunitionsanskaffningen. 
Kostnaderna för fullgörande av ifrågavarande åtaganden få enligt samma 
allmänna grunder utgå från anslag för motsvarande, till det allmänna försva
ret hänförliga utgifter, men därest kostnaden icke kan bestridas på dylikt 
sätt eller av andra tillgängliga anslag, ankommer det på Kungl. Majit alt 
efter gåvas mottagande göra den framställning till riksdagen rörande kost
nadernas bestridande, som av omständigheterna må föranledas.

Att, såsom av motionärerna yrkas, staten skulle genom anvisning av me
del stimulera kommunerna att anskaffa viss försvarsmateriel, anser utskottet 
icke lämpligt, varför utskottet avstyrker motionen i fråga.



Utskottet hemställer,

att motionen II: 124 icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 16 maj 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.
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Närvarande: se under utlåtandet nr 176.


